**מסמך רקע כלכלי בנושא:
הצעת החוק לעידוד השקעות הון,
התשס"ה-2004 –
ההשלכות של הוספת קריטריון היצוא
על מפעלים בפריפריה**

מוגש לחה"כ אלי אפללו

כתיבה: עמוס אולצור, כלכלן

ליווי מקצועי ואישור: ד"ר יעקב ורשבסקי,
מנהל מרכז מחקר ומידע

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"א באדר א' תשס"ה

2 במרס 2005

1. מבוא

בפרק יי של הצעת חוק המדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2005 (תיקוני חקיקה), התשס"ה-2004 (להלן: הצעת החוק), הנדונה בימים אלו בכנסת לקראת קריאה שנייה וקריאה שלישית, מוצעים שינויים משמעותיים בחוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959 (להלן: החוק לעידוד השקעות הון). אחד השינויים המשמעותיים ביותר הוא ההצעה לקבוע בחוק לעידוד השקעות הון עצמו תנאי זכאות בסיסיים לקבלת ההטבות המוקנות לפיו. כיום לא מצוינים בחוק תנאי זכאות בסיסיים, וההחלטה אם לאשר השקעה במפעל תעשייתי או בבית-מלון נקבעת במינהלת מרכז ההשקעות לפי נהלים פנימיים שניסחה, המסתמכים על מטרות החוק לעידוד השקעות הון.

יש לציין כי רק כ-5%-10% מהאישורים שנתן מרכז ההשקעות ניתנו למפעלים בענפים שאינם מייצאים לפי קריטריון היצוא החדש, למשל מזון, דפוס והלבשה.

3. השלכות השינויים בהצעת החוק על מפעלים באזורי עדיפות לאומית

השינוי המוצע בחוק לעידוד השקעות הון

סעיף 44 להצעת החוק המדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2005 (תיקוני חקיקה), התשס"ה-2004, קובע כי בסעיף 18 לחוק לעידוד השקעות הון ייתוסף סעיף קטן (א1), וייקבע בו כי מינהלת מרכז ההשקעות לא תאשר תוכנית או חלק ממנה בעבור מפעל תעשייתי או בית-מלון, אלא אם כן שוכנעה כי המפעל התעשייתי או בית-המלון יתרום לעצמאות הכלכלית של משק המדינה וכי הוא מפעל בר-תחרות התורם לתוצר המקומי הגולמי.

בתקופת המעבר, עד שההשקעה בכוח האדם ובתשתיות אכן תיעשה, הוספת קריטריון היצוא תביא לפגיעה בתעסוקה באזורי העדיפות הלאומית גם אם יופעל המסלול התעסוקתי.

⁸ ד"ר דפנה שורץ, סקירת ספרות – חוק עידוד השקעות הון ותמריצי מיקום, 2003.

5. מקורות

חקיקה

- הצעת חוק המדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2005 (תיקוני חקיקה), התשס"ה-2004.
- חוק לעידוד השקעות הון, התשי"ט-1959.

ספרים ומאמרים

- מכון היצוא, משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה, "השינויים המוצעים בחוק לעידוד השקעות הון ומסלול התעסוקה החדש", מצגת ביום עיון, ינואר 2005.
- הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, שנתון סטטיסטי לישראל 2005.
- סקר התעשייה לשנת 2000, עיבודי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה.